

**Protokół Nr LXXXIX/2023**  
**uroczystej sesji Rady Miasta Ostrołęki**  
**odbytej w dniu 11 listopada 2023 roku**  
**w sali widowiskowej Ostrołęckiego Centrum Kultury**

**Porządek obrad sesji:**

1. Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrołęki.
2. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki.
3. Wręczenie honorowych odznak „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki”.
4. Mini recital fortepianowy w wykonaniu Ewy Kawickiej.
5. Wręczenie medali pamiątkowych „Pro Masovia”.
6. Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrołęki.

**1. Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrołęki.**

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – otworzył LXXXIX uroczystą sesję Rady Miasta Ostrołęki. Proszę Państwa o powstanie. Sztandar Miasta Ostrołęki oraz sztandary szkół i organizacji uczestniczące w sesji wprowadzić. Do hymnu państwowego. Przywitał wszystkich obecnych na sesji, Pana Roberta Mamętowa, senatora Rzeczypospolitej Polskiej, posłów elektów na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, Panią Żanetę Cwalinę-Śliwowską oraz Pana Marcina Grabowskiego, Pana Łukasza Kulika wraz z małżonką oraz kierownictwem Urzędu Miasta Ostrołęki, Radnych Miasta Ostrołęki, przedstawiciele Rady Seniorów w Ostrołęce wraz z przewodniczącym Wiesławem Kędzierskim, przedstawiciele Młodzieżowej Rady Miasta Ostrołęki wraz z przewodniczącą Urszulą Remiszewską, radnego Sejmiku Województwa Mazowieckiego, Pana Mirosława Augustyniaka, przedstawiciele wszystkich szczebli administracji rządowej, żołnierzy kombatanów, przedstawiciele służb mundurowych, mieszkańców Miasta Ostrołęki, zgromadzoną młodzież oraz poczty sztandarowe, a szczególnie tych, którzy będą w dniu dzisiejszym odbierać ważne odznaczenia.

**2. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki.**

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki:** Bardzo dziękuję wszystkim Państwu, za to dzisiejsze spotkanie. Cieszę się, że w kolejną rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości, już 105, 11 listopada możemy zupełnie swobodnie świętować. Jest mi bardzo miło, że mogę z Państwem być, wspominać tamte czasy, wysłuchać pięknych utworów muzycznych Fryderyka Chopina, Domenico Scarlatti czy też Stanisława Moniuszki. A wszystko to zostało zorganizowane po to, aby oddać hołd wielkiej, niepodległej tradycji. Już ponad 34 lata cieszymy się rzeczywiście prawdziwie wolnym, niepodległym, suwerennym państwem. Dzisiejsze święto to wielka radość, ale również zaduma. Rozpamiętywanie o trudnej historii naszej ojczyzny. O historii, której dni rzadko były szczęśliwe i spokojne. Przez wiele lat w życiu naszych rodaków towarzyszyła groza, lęk przed wrogiem, sąsiadem, niewola i nieustanna walka o wolność. To czasy, kiedy Rosja, Prusy i Austria rozdzieliły nasz kraj między siebie. I mimo zrywów powstań, nie udało się odzyskać wolności. Państwo polskie zniknęło z mapy Europy na ponad 120 lat. Ale nie zginęli Polacy, wielcy patrioci miłujący swój kraj, swoją ojczyznę ponad wszystko. Często ponad własne życie. Oni, nasi Bohaterowie Narodowi walczyli o wolność moją, waszą, naszą. To oni prześladowani, skazani na tułaczkę nie stracili ducha i wiary w ostateczny sukces. 11 listopada 1918 roku w

momencie szczególnym dla narodów Europy, gdy kończyła się pierwsza wojna światowa, Polska powróciła na mapę Europy. Podczas dorocznych obchodów Święta Niepodległości czcimy pamięć tych, którym zawdzięczamy własne Państwo, którym udało się podnieść kraj z ogromnych zniszczeń wojny, stworzyć warunki rozwoju ekonomicznego i modernizacji młodego państwa. Po 123 latach niewoli odrodziło się państwo polskie. Piłsudski, Dmowski, Paderewski, Daszyński, Witos, Korfanty, wszystkie główne nurty polskiej polityki zjednoczyły się dla niepodległości. Dzisiaj składamy hołd tym, którzy kiedy nie było Polski dążyli do niej. A kiedy przyszła, to dzięki nim Polska trwa. A w tej Polsce trwamy my Polacy. Jako wolny naród, tu rodzą się i wychowują nasze dzieci. Dbajmy o to młode pokolenie, kształtujemy je jako społeczeństwo wolne od wewnętrznych sporów, bogate w wartości patriotyczne, które będzie trwało wiecznie dzięki sile jedności serc, myśli i dążeń. Dziękuję tu obecnym historykom, autorom wielu publikacji za to, że spisując różne wydarzenia, pielęgnujecie pamięć o dziejach naszej ojczyzny, naszego Miasta i jej bohaterach. Niektórym z was będziemy mieli zaszczyt wręczyć dziś ważne odznaczenia i nagrody. To wy, ludzie obecnie mieszkający w Ostrołęce, swoją codzienną ciężką pracą pokazujecie przywiązanie do swojego kraju. Od kilku dni w całej Polsce odbywają się uroczystości patriotyczne, akademie, spotkania, inscenizacje historyczne, parady oraz uroczyste apele, a w kościołach odprawiane są msze święte w intencji narodu i ojczyzny. Wielu czci niepodległą, biorąc udział w licznych biegach i wydarzeniach sportowych. Świętując ten dzień bądźmy dumni z naszej ojczyzny. Bądźmy dumni, że jesteście Polakami.

### **3. Wręczenie honorowych odznak „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki”.**

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki:** W 1997 roku Rada Miejska w Ostrołęce podjęła uchwałę w sprawie zasad i trybu nadawania odznaki „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki”. Odznakę tę Rada przyznaje osobom fizycznym i osobom prawnym za szczególne zasługi na rzecz naszego Miasta. To najwyższe samorządowe odznaczenie zostało przyznane: Pośmiertnie śp. Janowi Mieczysławowi Górzyńskiemu, Pani Magdalenie Annie Kowalewskiej, Panu Janowi Mironczukowi oraz Panu Wiesławowi Cezaremu Szczubełkowi.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk:** Przypadł mi zaszczyt odczytania uzasadnień. Pozwólcie Państwo, że to uczynię. O wręczenie odznaczeń poproszę prezydenta Miasta Ostrołęki, Pana Łukasza Kulika. Jakbym mógł prosić Pana Prezydenta, już od razu też na scenę. Pan Przewodniczący jest tutaj z nami. Odczytam uzasadnienia do uchwał Rady Miasta Ostrołęki z 26 października 2023 roku w sprawie nadania odznaki honorowej „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki”. Zacznę od Pana Jana Mironczuka, którego serdecznie też w tym momencie zapraszam na scenę. Pan Jan Mironczuk jest wieloletnim nauczycielem II LO w Ostrołęce i członkiem Ostrołęckiego Towarzystwa Naukowego. Od 2022 roku pełni funkcję prezesa. Napisał cztery samodzielne monografie o Ostrołęce i powiecie. Współredagował pracę o 1050 rocznicy Chrztu Polski w Kurpiowszczyźnie, powiecie ostrołęckim, parafii katolickiej w Węgorzewie, powiat Makowski, gospodarcze Ostrołęki i powiatu. W 2023 roku wspólnie z Jerzym Kijowskim napisał monografię Ostrołęki, gdzie jego autorstwa jest część o Ostrołęce Grodzkiej. Opracował i publikował wiele artykułów w wydawnictwach i czasopismach naukowych. Jako nauczyciel II LO Jan Mironczuk bardzo aktywnie uczestniczył w rozwoju uzdolnionej młodzieży. Pod jego kierunkiem, corocznie w różnych olimpiadach przedmiotowych uczestniczy po kilkunastu uczniów. Jak dotąd udało mu się wychować trzech laureatów i pięciu finalistów olimpiad ogólnopolskich. Jest organizatorem wielu przedsięwzięć OTN. Między innymi konferencji naukowych i popularno-naukowych cyklu prelekcji i spotkań historycznych, a obecnie pracuje nad wydaniem monografii II Liceum Ogólnokształcącego imienia Cypriana Kamila Norwida.

Teraz odznaczenie nadane pośmiertnie i tutaj poproszę syna odznaczonej osoby, Pana Stefana Górzyńskiego. A odznaczenie przypadło śp. Janowi Mieczysławowi Górzyńskiemu. Śp. Jan

Mieczysław Górzyński od września 1959 roku do sierpnia 1970 roku pracował w Liceum Pedagogicznym w Ostrołęce, gdzie kształcił w zakresie muzyki i śpiewu. W pamięci uczniów zapisał się, jako wzór pracowitości i talentu pedagogicznego, a także świetny skrzypek, aranżer, organizator i dyrygent. W stosunku do swych podopiecznych był bardzo wymagający, przy czym odznaczał się jednak dużą dozą poczucia humoru i zrozumienia. W gmachu szkoły można było go spotkać o każdej porze dnia. W swojej pracowni muzycznej był zawsze gotowy udzielić porad muzycznych, dydaktycznych i wychowawczych dla każdego zainteresowanego ucznia. Od 1959 roku Pan Górzyński prowadził trzy głosowy chór wraz z orkiestrą w Liceum Pedagogicznym w Ostrołęce. Był założycielem grupy tanecznej, która składała się z dziesięciu par prezentujących oryginalne tańce regionalne. Wszyscy członkowie chóru i orkiestry występowali w autentycznych strojach kurpiowskich. Pan Jan Mieczysław Górzyński z Zespołem Pieśni i Tańca Liceum Pedagogicznego reprezentował nasze Miasto podczas wielu przeglądów, konkursów i okolicznościowych występów, między innymi w Warszawie, a także w wielu miejscowościach na terenie województwa warszawskiego, olsztyńskiego i białostockiego. Regularnie prezentował młodzieży muzykę w jej światowym wydaniu, o czym świadczy między innymi comiesięczne uczestnictwo w koncertach w Filharmonii Warszawskiej, która występowała w Wojciechowicach. Z okazji tysiąclecia państwa polskiego zespół koncertował w Warszawie na Placu Defilad. W 1965 roku Jan Mieczysław Górzyński zorganizował złożony z 2000 osób, i orkiestrę, i chór, w który koncertował na Fortach Bema w Ostrołęce. Niniejszy występ oklaskiwany był przez gospodarzy i gości takich jak ambasadorowie z ZSRR, Rumunii, Mongolii, NRD, Finlandii i Węgier. Dodam jeszcze, że duży wkład pracy i zasługa w odznaczeniu ma tutaj Pan Henryk Domian, któremu też serdecznie dziękuję. Jest inicjatorem tego odznaczenia.

Kolejna osoba odznaczona to Pani Magdalena Anna Kowalewska, którą serdecznie zapraszam na scenę. Pani Magdalena Anna Kowalewska od 1970 roku przez trzy lata pracowała, jako nauczycielka w Szkole Podstawowej, najpierw w Rozworach a potem w Pasiekach, skąd z dniem 1 stycznia 1974 roku za aktywną działalność w swoim środowisku oddelegowana została do pracy w powiatowych a następnie wojewódzkich strukturach organizacji młodzieżowych i politycznych. Pracując w tych organizacjach stale związana była ze środowiskiem kultury i innymi organizacjami społecznymi. Za swoją działalność społeczną nagradzana była odznaczeniami. Od 1 września 1989 roku zawodowo związana była z Wojewódzkim Ośrodkiem Kultury, gdzie pełniła funkcję dyrektora, a gdy w wyniku zmian utworzono Ostrołęckie Centrum Kultury pracowała, jako kierownik działu obsługi i kadr aż do przejścia na emeryturę. Włączała się w organizację i działalność zespołów artystycznych dzieci i dorosłych oraz klubów seniora. Aktywnie współpracowała z placówkami kultury najpierw na terenie województwa, a następnie powiatu ostrołęckiego. Pani Magdalena Kowalewska była i jest nadal aktywną działaczką Towarzystwa Przyjaciół Ostrołęki. Od 20 lat pełni w TPO bardzo odpowiedzialną funkcję Sekretarza Towarzystwa. Stworzyła fotograficzną kronikę prac Towarzystwa Przyjaciół Ostrołęki na przestrzeni 40 lat i jego działalności. Jest to piękny, fotograficzny zapis dziejów Ostrołęki ubogacające jej historię. Ponadto Pani Magdalena opracowała i przygotowała do druku informator o czterdziestolecu Towarzystwa Przyjaciół Ostrołęki w formie publikacji.

Kolejną osobą odznaczoną jest Pan Wiesław Szczubetek, którego też bardzo serdecznie zapraszam na scenę. Pan Wiesław Szczubetek to nieustrudzony działacz społeczny i samorządowy w Mieście Ostrołęka. Już od lat osiemdziesiątych pracował i działał społecznie w jednostkach kultury, kultury fizycznej i turystyki oraz ochrony środowiska. Był organizatorem wielu imprez, spartakiad, festynów i akcji ekologicznych. Pełnił różnego rodzaju funkcje, między innymi: Kierownika Plaży Miejskiej, Prezesa Ogniska TKKF Załoga, Komendanta Społecznej Straży Rybackiej, Prezesa Koła Miejskiego PZW w Ostrołęce i wiele innych. Pan Wiesław Szczubetek był Radnym Miasta Ostrołęki IV, V, VI i VII kadencji, w

tym wiceprzewodniczącym Rady Miasta. Reprezentował miasto Ostrołękę w Związku Gmin Pisa-Narew oraz Komisji Miast i Powiatów Ostrołęckich ds. Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. Uczestniczył, a nawet inicjował wiele wyjazdów, czy to do sąsiednich samorządów w celach roboczych, czy do zagranicznych miast partnerskich, czy też do potrzebujących pomocy Polonii na kresach wschodnich. Był współorganizatorem zbiórek publicznych dla Polskiej Niedzielnej Szkoły w Pińsku oraz na pomnik doktora Józefa Psarskiego. Pan Wiesław Szczubełek od 20 lat pełni funkcję wiceprezesa Towarzystwa Przyjaciół Ostrołęki. Obecnie pracuje w Wodach Polskich, jako dyrektor tej placówki w Ostrołęce. Czyni starania o poprawę bezpieczeństwa przeciwpowodziowego, powodziowego Miasta oraz rozbudowę infrastruktury hydrotechnicznej i wodniackiej w naszym mieście.

**Pan Wiesław Szczubełek:** Dzień dobry Państwu. Wicie Państwo, jak bywam gdzieś w Polsce i się przedstawiam, to oprócz imienia i nazwiska lubię dodać, że jestem kurpiem z Ostrołęki. Niezależnie od tego, czy to jest Paryż, czy tam Amsterdam, czy tam w ogóle inny kontynent, to naprawdę z wielką dumą i z wielkim honorem przywdziewam moje ojczyste barwy narodowe. Dlaczego ja o tym teraz mówię? Chyba, dlatego, żeby podkreślić, jak ważne dla mnie osobiście jest to, że to najważniejsze nasze miejskie odznaczenie, odznaczenie „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki”, jest mi wręczane i przyznane w dniu Święta Niepodległości. To wielki honor i zaszczyt dla mnie, i na pewno dla wszystkich tutaj wyróżnionych. Chciałbym bardzo serdecznie podziękować wnioskodawcy tego odznaczenia, jeżeli chodzi o mnie Towarzystwu Przyjaciół Ostrołęki. Mojej organizacji, z której się wywodzę. I bardzo gorąco dziękuję władzom samorządowym Miasta Ostrołęki, radzie Miasta, moim koleżankom i kolegom radnym. Dziękuję serdecznie. Niech żyje Polska, niech żyje wolna Polska, a w niej niech rozwija się moje ukochane miasto Ostrołęka.

**Pan Stefan Górczyński:** Serdecznie miło mi jest, jako synowi Jana Mieczysława Górczyńskiego, że po 40 latach od jego śmierci został doceniony, jako wybitny muzyk, kompozytor, nauczyciel, wychowawca i wzór dla wszystkich nauczycieli. Dziękuję przewodniczącemu Rady Miasta Ostrołęki Panu Wojciechowi Zarzyckiemu, Prezydentowi Miasta Ostrołęki Panu Łukaszowi Kulikowi, a w szczególności pomysłodawcy nadania odznaki „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki” dla mojego taty, Panu Henrykowi Domianowi.

**Pan Jan Mironczuk:** Ja chciałbym podziękować również wnioskodawcy, Prezydium Ostrołęckiego Towarzystwa Naukowego, a właściwie to trzem wiceprezesom: Panu doktorowi Jerzemu Kijowskiemu, Panu doktorowi inżynierowi Ireneuszowi Żuchowskiemu oraz Pani doktor Małgorzacie Lubeckiej, którzy wymyślili, że złożą wniosek w mojej sprawie do odznaczenia. Byłem zaskoczony najpierw bardzo, ale później przyjąłem to z wdzięcznością. Dziękuję Radzie Miasta Ostrołęki, że uznała mnie godnym, żeby takie odznaczenie nadać. Mimo to, że ten ostatni rok wcale nie był łatwy, naszej współpracy. Napisałem książkę razem z kolegą. Ja pisałem tutaj o współczesności. No nie wszystko jest tam pięknie, ale mimo wszystko dziękuję mimo tych trudności. Ja tak sobie pozwolę przytoczyć taką krótką rozmowę już ze świętej pamięci Witoldem Popiołkiem, który wprosił się kiedyś do mnie na zajęcia z historii, żeby mógł sobie pooglądać. Ja mówię: no, oczywiście, proszę bardzo. Ja uczę historii. No i krytycznie mówię o wielu rzeczach trudnych i złych, które są w historii Polski, więc myślałem, że odbiór będzie, jako taki. A z kolei Pan Witold Popiołek po wysłuchaniu mnie kilkakrotnym, ku mojemu wielkiemu zaskoczeniu napisał mi w dedykacji, swoją książkę w dedykacji mi napisał: Panu Janowi Mironczukowi za patriotyczne wychowywanie młodzieży. Byłem zaskoczony, ale wydaje się, że patriotyzm na tym polega, na uczciwości.

**Pani Magdalena Kowalewska:** Żeby nie tylko sami mężczyźni, to również ja chciałabym bardzo serdecznie podziękować mojej kochanej Pani prezes Jadwidze Nowickiej, że dzięki jej staraniom, dzięki jej przygotowaniu ja otrzymałam to odznaczenie. Dziękuję Pani prezes jeszcze raz i oczywiście Radzie Miasta i władzom Miasta.

#### **4. Mini recital fortepianowy w wykonaniu Ewy Kawickiej.**

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – zaprosił do wysłuchania trzech utworów fortepianowych w wykonaniu Pani Ewy Kawickiej. Pani Ewa jest uczennicą Zespołu Powiatowych Ogólnokształcących Szkół Muzycznych I i II stopnia nr 3 im. Grażyny Bacewicz w Warszawie w klasie fortepianu profesora Krzysztofa Rynkiewicza. Naukę gry na instrumencie rozpoczęła w wieku 4 lat pod kierunkiem doktor Ewy Seroki. Swoje umiejętności dodatkowo doskonalą uczestnicząc w warsztatach muzycznych pod kierunkiem tak znakomitych pianistów jak profesor Alicja Paleta-Bugaj czy profesor Karol Radzinowicz. Ewa jest laureatką konkursów. Do jej najważniejszych osiągnięć należy drugie miejsce w Regionalnym Konkursie Fortepianowym im. Jana Sebastiana Bacha, czy wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Pianistycznym im. Aleksandra Tansmana.

#### **5. Wręczenie medali pamiątkowych „Pro Masovia”.**

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – zaprosił na scenę Pana Mirosława Augustyniaka, radnego województwa mazowieckiego. Za moment odbędzie się wręczenie Medali Pamiątkowych Pro Masovia.

**Pan Mirosław Augustyniak:** Jako przedstawiciel marszałka podczas tej ważnej uroczystości pragnę wręczyć najwyższe wyróżnienia samorządu województwa mazowieckiego dla Bohaterów Mazowsza, bohaterów dzisiejszych czasów. Bohaterów, którzy może niekoniecznie każde swoje działanie uzewnętrzniają w mediach społecznościowych, ale, którzy swoim życiem, pracą zawodową, działalnością społeczną, zaświadczyli bohaterstwo. A bohaterstwem jest zawsze służenie innym w taki sposób, jak się potrafi najbardziej. W taki sposób, jak się najbardziej potrafi służyć drugiemu człowiekowi.

Osoby wyróżnione medalem pamiątkowym „Pro Masovia”.

1. Pani Danuta Rawa,
2. Pan Karol Samsel,
3. Pan Janusz Gołota.

#### **6. Wręczenie dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej.**

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – zaprosił na scenę Pana Bartosza Truszkowskiego, który przybliży sylwetki laureatów. Pan Bartosz Truszkowski pracuje w Urzędzie Miasta Ostrołęki i na co dzień prowadzi sprawy kultury, sportu i turystyki.

**Pan Bartosz Truszkowski:** Przy okazji uroczystej sesji Rady Miasta, która odbywa się w ten piękny dzień, kiedy celebруем Narodowe Święto Niepodległości, mam wielką przyjemność i zaszczyt przedstawić tegorocznych laureatów nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, które przyznawane są przez Prezydenta Miasta Ostrołęki. W związku z tym, zapraszam na scenę Pana Prezydenta Łukasza Kulika, a także naszych szacownych laureatów.

Nagrody otrzymali:

1. Pan Tadeusz Żebrowski,
2. Pan Radosław Jastrzębski,
3. Pani Marta Dobkowska,
4. Pani Sabina Malinowska,
5. Pani Kalina Luchcińska,
6. Pani Anna Nosek,
7. Pan Stanisław Orłowski,
8. Pan Tadeusz Kowalewski,
9. Pani Aleksandra Kowalewska.

Nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony

kultury przyznawane są na podstawie uchwały Rady Miasta Ostrołęki z dnia 25 lutego 2020 roku. Laureaci wyłaniani są na podstawie złożonych przez uprawnione podmioty wniosków, a także z inicjatywy Prezydenta Miasta. Tak przedłożone kandydatury opiniowane są przez specjalnie ku temu powołaną kapitułę. Na podstawie wystosowanych przez kapitułę rekomendacji prezydent podejmuje decyzję o przyznawaniu nagród w poszczególnych przypadkach.

#### **7. Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrołęki.**

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki:** Dziękuję tu obecnym za udział w przedpołudniowych uroczystościach patriotyczno-religijnych. Życzę wszystkim wspólnego, radosnego przeżywania Narodowego Święta Niepodległości w poczuciu dumy i przywiązania do ukochanej ojczyzny. Proszę Państwa o powstanie. Sztandar Miasta Ostrołęki oraz sztandary uczestniczące w dzisiejszej uroczystości wyprowadzić.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – zakończył LXXXIX sesję Rady Miasta Ostrołęki.

Sesja trwała od godziny 12.00 do godziny 13.30.

Protokołowali:  
Grzegorz Ciecierski

Przewodniczący  
Rady Miasta Ostrołęki

Wojciech Zarzycki